
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2024 год №510

Об утверждении итоговых результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Биологии в 2024/2025учебном году на территории Качканарского городского 

округа

На основании протокола работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Биологии Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Биология» в 
Качканарском городском округе в 2024/2025 учебном году (приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Кузнецова И.Е.
8(34341)6-23-48

М.А. Мальцева



Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «11» декабря 2024г. № 510

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Биология» в Качканарском городском 

округе в 2024/2025 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Медведева Алина Анатольевна МОУ СОШ № 7 7 16 Победитель
Колесников Никита Павлович МОУ СОШ № 7 7 15 Призёр

Конащук Тарас Евгеньевич МОУ Лицей 7 15 Призёр
Янкин Павел Леонидович Школа №2 7 15 Призёр

Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ № 7 7 14 Призёр
Трофимова София Евгеньевна Школа №2 7 13,5 Призёр
Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 7 13 Призёр
Милютина Мария Денисовна Школа №2 7 13 Призёр
Свахина Юлия Максимовна МОУ СОШ № 7 7 13 Призёр

Мальгинова Александра Ивановна МОУ СОШ № 7 7 12 Призёр
Туполева Валерия Станиславовна МОУ СОШ № 7 7 12 Призёр

Вышедко Виталий Евгеньевич Школа №2 7 11,5 Участник
Окатьева Мария Николаевна МОУ СОШ № 7 7 11,5 Участник

Шурманов Арсений Сергеевич МОУ Лицей 7 11,5 Участник
Будько Виктория Валерьевна Школа №2 7 11 Участник

Зиятдинов Демьян Дмитриевич Школа им. К.Н. Новикова 7 11 Участник
Зыкова Александра 

Александровна МОУ СОШ № 7 7 11 Участник

Ланец Никита Алексеевич МОУ Лицей 7 11 Участник
Хохрушева Арина Михайловна МОУ Лицей 7 11 Участник

Блинова Валерия Петровна Школа №2 7 10 Участник
Шурыгина Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 10 Участник

Гущина Софья Олеговна МОУ Лицей 7 9,5 Участник
Боброва Елизавета Евгеньевна МОУ Лицей 7 9 Участник

Вертилецкая Анна Владимировна Школа №2 7 9 Участник
Барихина Дарья Александровна МОУ Лицей 7 7 Участник
Захватошин Леонид Васильевич Школа №2 7 7 Участник

Тит Максим Витальевич МОУ СОШ № 7 7 5 Участник
Артеменков Сергей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 4 Участник

Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 28,5 Победитель

Борзенкова Анна Вячеславовна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 8 26 Победитель

Елфимова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 25 Призёр
Шаров Иван Сергеевич МОУ СОШ № 7 8 25 Призёр

Немтинова Арина Александровна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 8 24,5 Призёр

Пупова Виктория Александровна МОУ СОШ № 7 8 23 Призёр
Катаев Матвей Антонович Школа №2 8 22,5 Призёр

Истомина Екатерина Львовна Школа №2 8 22 Призёр
Седькова Софья Дмитриевна МОУ Лицей 8 22 Призёр

Сивков Александр Дмитриевич Школа №2 8 22 Призёр
Смертина Кристина Евгеньевна Школа №2 8 22 Призёр



Завьялов Кирилл Олегович МОУ Лицей 8 21 Призёр
Коваленко Мария Евгеньевна Школа №2 8 21 Призёр

Сосновская Анастасия Денисовна Школа №2 8 21 Призёр
Балуева Мария Олеговна Школа №2 8 20 Призёр
Воскресенская Анастасия 

Юрьевна Школа №2 8 20 Призёр

Зайцева София Алексеевна МОУ Лицей 8 20 Призёр
Рыжкова Любовь Ильинична МОУ Лицей 8 20 Призёр
Кайсин Степан Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 19 Участник

Садык-Оглы Семен Алексеевич Школа №2 8 19 Участник

Шургин Виктор Сергеевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 8 19 Участник

Бутрим Александра Михайловна МОУ Лицей 8 18,5 Участник
Волков Арсений Вадимович Школа №2 8 18 Участник

Журавлева Милана Алексеевна Школа №2 8 18 Участник

Костюкович Артём Владимирович МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 8 17,5 Участник

Ожиганов Роман Валерьевич МОУ Лицей 8 17,5 Участник
Стяжкина Ирина Михайловна МОУ Лицей 8 17 Участник

Брайцева Анастасия Евгеньевна Школа №2 8 16 Участник
Долинская Виктория Романовна МОУ Лицей 8 16 Участник

Бровкин Матвей Алексеевич Школа №2 8 15,5 Участник
Плохих Василиса Сергеевна Школа №2 8 15,5 Участник

Порожневская Алина Андреевна МОУ СОШ № 7 8 15,5 Участник
Рослякова Диана Александровна Школа №2 8 14,5 Участник

Идрисова Дарья Тимуровна Школа №2 8 14 Участник
Шилимов Степан Владимирович Школа №2 8 14 Участник
Шаяхметова Азалия Инзельевна МОУ Лицей 8 13,5 Участник

Андриенко Екатерина 
Анатольевна Школа №2 8 13 Участник

Бушмелев-Марковский Матвей 
Сергеевич Школа №2 8 13 Участник

Щербинина Анастасия Павловна МОУ Лицей 9 32 Победитель
Захарова Кристина Александровна МОУ СОШ № 7 9 31,5 Победитель

Абакумова Диана Николаевна МОУ Лицей 9 28,5 Призёр
Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 27 Призёр

Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 9 26 Призёр
Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 25,5 Призёр

Кабирова Альбина Айратовна Школа им. К.Н. Новикова 9 24 Призёр
Двойных Кира Александровна Школа №2 9 23 Призёр

Сарафанникова Полина Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 21 Призёр
Филиппова Маргарита Викторовна МОУ Лицей 9 20,5 Призёр

Чухарев Юрий Алексеевич МОУ ООШ №5 9 19,5 Призёр
Криворучко Константин 

Станиславович МОУ СОШ № 7 9 19 Призёр

Стручкова Маргарита Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 18,5 Призёр
Барышникова Анастасия 

Андреевна МОУ СОШ № 7 9 18 Участник

Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 9 17 Участник
Волкова Елизавета Юрьевна Школа №2 9 17 Участник

Дурасова Кира Сергеевна МОУ Лицей 9 17 Участник
Сазонова Лика Евгеньевна Школа №2 9 17 Участник

Янкин Станислав Леонидович Школа №2 9 17 Участник



Гадирова Фарида Сеидага кызы МОУ СОШ № 7 9 16,5 Участник
Мокерова Кристина 

Константиновна Школа №2 9 15,5 Участник

Назарова Дарья Александровна Школа №2 9 15 Участник
Соловьев Александр Юрьевич Школа №2 9 14 Участник

Феденёва Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 14 Участник
Лебедева Алена Владимировна Школа им. К.Н. Новикова 9 13,5 Участник

Трепов Павел Дмитриевич МОУ ООШ №5 9 13 Участник
Черемухина Анастасия 

Александровна
Школа им. К.Н. Новикова 9 12,5 Участник

Куликов Артем Алексеевич МОУ Лицей 9 12 Участник
Шибакова Виктория Игоревна МОУ СОШ № 7 9 12 Участник
Матвеева Юлиана Ивановна Школа №2 9 10,5 Участник

Балташев Максим Вадимович МОУ СОШ № 7 9 9 Участник
Шушпанова Кира Сергеевна Школа №2 9 7 Участник

Иовлев Дмитрий Максимович МОУ ООШ №5 9 6,5 Участник
Блинова Милослава Максимовна Школа №2 10 55 Победитель

Полоник Кира Ивановна Школа №2 10 55 Победитель
Никитин Арсений Сергеевич Школа №2 10 53 Призёр

Панфиленко Елена Артемовна Школа №2 10 53 Призёр
Осадчий Данил Сергеевич Школа №2 10 42 Призёр

Охунова Алена Вадимовна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 10 37 Призёр

Кабанова Дарья Владимировна МОУ СОШ № 7 10 34 Призёр
Носков Евгений Дмитриевич МОУ Лицей 10 34 Призёр
Зиновьева Надежда Игоревна Школа №2 10 33 Призёр

Нестерков Вячеслав Сергеевич МОУ Лицей 10 33 Призёр
Стоян Екатерина Олеговна Школа №2 10 33 Призёр
Исачкина Анна Евгеньевна МОУ Лицей 10 32 Призёр

Анянова Алиса Анатольевна МОУ СОШ № 7 10 31 Призёр
Киртоака Александр 

Александрович МОУ СОШ № 7 10 31 Призёр

Зотина Алина Константиновна МОУ Лицей 10 30 Участник
Елисеева Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 10 28 Участник

Кирякова Татьяна Юрьевна МОУ СОШ № 7 10 28 Участник
Печеркина Ксения Владимировна МОУ СОШ № 7 10 28 Участник

Вахрушева Вера Дмитриевна МОУ СОШ № 7 10 27 Участник
Тюлькина Ева Андреевна МОУ Лицей 10 27 Участник

Исакова Арина Дмитриевна МОУ СОШ № 3 10 26 Участник
Солоха Анна Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 10 25 Участник

Карпунина Виктория Евгеньевна МОУ Лицей 10 23 Участник

Лазарева Екатерина Владимировна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 10 23 Участник

Сильных Виктория Александровна МОУ Лицей 10 23 Участник
Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 10 22 Участник

Рубе Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 10 22 Участник
Руденко Ирина Александровна МОУ СОШ № 7 10 22 Участник

Улитина Арина Андреевна Школа №2 10 22 Участник
Дегтянников Тимофей Юрьевич МОУ СОШ № 7 10 20 Участник

Арсланова Екатерина 
Владимировна МОУ СОШ № 3 10 19 Участник

Латышев Архип Петрович МОУ Лицей 10 19 Участник
Иванова Кристина Алексеевна МОУ Лицей 10 18 Участник



Ананьева Алена Максимовна МОУ Лицей 10 16 Участник
Аксенова Екатерина Дмитриевна МОУ Лицей 10 13 Участник

Сергеева Марина Витальевна МОУ Лицей 11 64 Победитель
Яконцев Вадим Кириллович МОУ СОШ № 3 11 43,5 Победитель

Берстенев Алексей Михайлович МОУ Лицей 11 31 Призёр
Скорынина Мария Андреевна Школа №2 11 30,5 Призёр

Михеева Виктория Александровна МОУ СОШ № 7 11 30 Призёр
Жарких Марина Максимовна Школа №2 11 29,5 Призёр
Ползунов Илья Дмитриевич МОУ СОШ № 7 11 29,5 Призёр

Усова Ксения Евгеньевна МОУ Лицей 11 29,5 Призёр

Злоказов Яков Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 11 28 Призёр

Шотина Софья Александровна Школа №2 11 27,5 Призёр
Аксенов Илья Дмитриевич МОУ Лицей 11 27 Призёр

Жданова Анастасия 
Константиновна МОУ Лицей 11 26,5 Призёр

Орлова Екатерина Сергеевна МОУ СОШ № 3 11 26 Призёр

Ермаков Валерий Павлович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 11 25 Призёр

Кулешова Екатерина 
Владимировна Школа №2 11 25 Призёр

Еранкина Ксения Денисовна МОУ СОШ № 3 11 23,5 Участник
Портнова Анна Олеговна Школа №2 11 23,5 Участник

Андреева Кристина Ильинична Школа №2 11 23 Участник
Прусс Арина Васильевна МОУ Лицей 11 23 Участник

Турсинов Нияз Дильшадбекович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 11 23 Участник

Зюзь Полина Ивановна МОУ СОШ № 7 11 22,5 Участник
Проскурякова Анастасия Юрьевна Школа №2 11 22,5 Участник

Винокурова Софи МОУ Лицей 11 22 Участник
Новожилова Алина Алексеевна МОУ СОШ № 3 11 22 Участник
Занозина Юлия Александровна МОУ Лицей 11 21,5 Участник
Редько Екатерина Романовна МОУ Лицей 11 21,5 Участник
Трофимов Сергей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 11 21 Участник

Дудорова Алина Александровна МОУ Лицей 11 20,5 Участник
Варавина Кристина 

Александровна МОУ СОШ № 3 11 20 Участник

Захватошин Владислав 
Алексеевич МОУ СОШ № 7 11 20 Участник

Пестова Виктория Михайловна МОУ СОШ № 3 11 20 Участник
Чечин Сергей Александрович Школа №2 11 19,5 Участник

Трушкова Анастасия Антоновна МОУ СОШ № 7 11 15 Участник

Бехтерева Диана Владимировна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 11 13 Участник

Лысова Вера Романовна МОУ Лицей 11 11 Участник


